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Öppet brev till SLU:s rektor Lisa Sennerby Forsse och 

jordbruksminister Eskil Erlandsson 

Nya teknikagronomer behövs! 
I en tid när man i massmedia dagligen kan läsa att allt fler företag varslar sin personal så 

finns det andra företag som inte kan hitta personer med den kompetens de söker. Idag 

skriker vi och övriga svenska lantbruksföretag och rådgivningsorganisationer efter 

teknikagronomer.  

År 2002 beslutade SLU att lägga teknikagronomutbildningen i malpåse. Anledningen enligt 

SLU var att det var för få studenter som sökte till utbildningen och att det därför inte var 

lönsamt för SLU att utbilda teknikagronomer. Detta går stick i stäv med SLU:s strategi 2009-

2012 där det går att läsa ”Som sektorsuniversitet förväntas SLU tillhandahålla relevant 

kompetens för näringslivet”. Här tycker vi att SLU inte tar sitt sektorsansvar. Vi är 

övertygade om att med rätt marknadsföring tillsammans med företag och organisationer så 

har SLU:s teknikagronomutbildning en ljus framtid.  

De svenska lantbruksteknikföretagen omsatte år 2008 drygt nio miljarder kronor. Företagen 

är världsledande på många områden. Ska vi kunna behålla den positionen även framöver så 

krävs det att vi får tillgång till den kompetens vi behöver. Teknikagronomutbildningen har 

visat sig sakna motstycke i Sverige genom att den ger studenten en mångsidig teknisk 

utbildning med stark biologisk koppling. Kunskaperna omfattar såväl grundläggande 

teknologi inom maskin- och byggområdena samt hur tekniska system kan utformas för att 

vara anpassade till biologins krav och möjligheter.  

Därför kräver vi att SLU…  

 tar sitt sektorsansvar och återupptar teknikagronomutbildningen snarast innan lärar- 

och forskningskompetensen inom området försvinner från universitetet. 

 marknadsför utbildningen mot presumtiva studenter, gärna i samarbete med 

näringen, för att tillsammans hjälpas åt att försöka fylla behovet av teknikagronomer.  

 

Med vänliga hälsningar 

Magnus Thelander   Sven Johan Persson 

Ordförande Agronomförbundet  Akron och Rekordverken 

Ingemar Svensson   Åke Clason 

Överums Bruk   Hushållningssällskapens förbund 

John Winroth    

Föreningen Sveriges Lantbruksdirektörer 


